
UCHWAŁA NR XI/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1, pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3b i ust. 4 oraz art. 6k 
ust. 1, ust. 2a pkt 1 i pkt 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024, poz. 399 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, 
w wysokości 29,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 118,00 zł  miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Kwota zwolnienia, o którym mowa w ust.1 wynosi 0,50 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Rychtal 
powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn pojemników, w którą należy wyposażyć 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 6 ust. 1 lub ust. 2. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą a w części 
nieruchomość niezamieszkałą, w której powstają odpady komunalne miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat części zamieszkałej i niezamieszkałej. 

§ 6. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości 
niezamieszkałej w wysokości: 

- 17,00 zł brutto za worek 60 l; 

- 34,00 zł brutto za worek 120 l; 

- 34,00 zł brutto za pojemnik 120 l; 

- 68,00 zł brutto za pojemnik 240 l; 

- 311,00 zł brutto za pojemnik 1100 l; 

- 1983,00 zł brutto za pojemnik 7000 l. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości niezamieszkałej, jeżeli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

- 68,00 zł brutto za worek 60 l; 

- 136,00 zł brutto za worek 120 l; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D2CC7D-0050-48A9-BAE6-DADE33AD3408. Podpisany Strona 1



- 136,00 złbrutto za pojemnik 120 l; 

- 272,00 złbrutto za pojemnik 240 l. 

- 1244,00 zł brutto za pojemnik 1100 l. 

- 7932,00 złbrutto za pojemnik 7000 l. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/115/2020 Rady Gminy Rychtal z dnia 13 lutego 2020 r.  w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, zmieniona uchwałą nr XXXVII/242/2021 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 25 listopada 2021r.  oraz zmieniona uchwała nr XLIII/289/2022 Rady Gminy Rychtal 
z dnia 17 maja 2022 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D2CC7D-0050-48A9-BAE6-DADE33AD3408. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 
rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałych na nieruchomościach zamieszkałych 
i niezamieszkałych oraz ustali stawkę takiej opłaty. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynikają z kosztów funkcjonowania całego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Rychtal 
i obejmują odbiór, transport                              i zagospodarowanie odpadów, utrzymanie punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych oraz koszty obsługi administracyjnej. Czynnikiem mającym największy wpływ 
na wysokość stawki jest koszt zagospodarowania odpadów, w szczególności zmieszanych (niesegregowanych) 
odpadów komunalnych, które muszą być przekazywane do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów 
w Olszowie i które stanowią największy odsetek zbieranych odpadów komunalnych. Drugim czynnikiem 
mającym wpływ na koszty funkcjonowania systemu, a co za tym idzie również na wysokość stawki za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest stale rosnąca ilość wytwarzanych przez mieszkańców ilość 
odpadów, jakie z terenu gminy są przekazywane do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa. Należy 
również nadmienić, że wpływ na koszty systemu mają również rosnące koszty transportu odpadów oraz wzrost 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 roku (Dz. U. 
z 2024 poz. 399) rada gminy w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustala stawkę takiej opłaty oraz ustala stawkę takiej opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności. Ponadto rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przez radę dla odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny. 

Ustawodawca zobowiązał również rady gmin do ustalenia stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za 
miesiąc – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca 
dla nieruchomości zamieszkałych oraz 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem – za pojemnik o pojemności 120 litrów przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności – dla nieruchomości niezamieszkałych. 

Obwieszczeniem z dnia 28 marca 2024r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 2 678,30 zł. W związku 
z powyższym maksymalne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą wynosić: - w 
przypadku nieruchomości zamieszkałej 53,57 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 
nieruchomość, - w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy 34,82 zł za pojemnik 
o pojemności 120 litrów. Wszystkie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazane 
w niniejszej uchwale są zgodne z dyspozycją ustawodawcy zawartą w znowelizowanej ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach stąd podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D2CC7D-0050-48A9-BAE6-DADE33AD3408. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/57/2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 6 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 6 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 6 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (7) w § 6 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 6 ust. 2
	tir. 3 (9) w § 6 ust. 2
	tir. 4 (10) w § 6 ust. 2
	tir. 5 (11) w § 6 ust. 2
	tir. 6 (12) w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


